

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2006 / BIMESTRE MAIO - JUNHO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$ 1.00

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | No Bimestre | até o Bimestre 2006 | até o Bimestre 2005 |
| RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) | 561.499.949,15 | 78.399.074,25 | 246.004.787,90 | 218.891.820,82 |
| Receita Tributária | 162.965.000,00 | 19.225.114,09 | 78.815.282,24 | 70.083.692,49 |
| IPTU | 62.564.000,00 | 6.501.954,72 | 37.714.841,93 | 34.177.124,29 |
| ISS | 55.576.000,00 | 7.985.376,53 | 23.578.673,59 | 22.119.869,18 |
| ITBI | 11.193.000,00 | 1.577.913,32 | 4.098.761,95 | 3.475.125,40 |
| IRRF | 14.978.000,00 | 1.960.452,19 | 4.921.860,28 | 2.538.003,59 |
| Outras Receitas Tributárias | 18.654.000,00 | 1.199.417,33 | 8.501.144,49 | 7.773.570,03 |
| Receita de Contribuição | 43.034.000,00 | 4.551.463,38 | 12.965.670,95 | 11.503.729,88 |
| Receita Previdenciária | 23.534.000,00 | 2.392.193,57 | 7.766.441,85 | 7.634.016,75 |
| Outras Contribuições | 19.500.000,00 | 2.159.269,81 | 5.199.229,10 | 3.869.713,13 |
| Receita Patrimonial Líquida | 5.214.000,00 | 4.104,69 | 17.704,69 | 18.250,00 |
| Receita Patrimonial | 19.655.578,69 | 2.348.649,76 | 6.394.447,97 | 5.393.265,06 |
| (-)Aplicações Financeiras | 14.441.578,69 | 2.344.545,07 | 6.376.743,28 | 5.375.015,06 |
| Transferências Correntes | 302.705.949,15 | 47.341.930,91 | 133.797.653,78 | 117.756.385,79 |
| FPM | 33.000.000,00 | 5.371.874,42 | 13.442.288,00 | 12.124.685,63 |
| ICMS | 90.000.000,00 | 12.800.334,06 | 36.965.628,60 | 33.508.903,18 |
| Outras Transferências Correntes | 179.705.949,15 | 29.169.722,43 | 83.389.737,18 | 72.122.796,98 |
| Demais Receitas Correntes | 47.581.000,00 | 7.276.461,18 | 20.408.476,24 | 19.529.762,66 |
| Dívida Ativa | 19.652.000,00 | 2.851.397,18 | 8.311.713,18 | 6.422.622,46 |
| Diversas Receitas Correntes | 27.929.000,00 | 4.425.064,00 | 12.096.763,06 | 13.107.140,20 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 28.978.997,09 | 937.943,45 | 2.582.323,91 | 6.635.963,44 |
| Operações de Crédito (III) | 11.159.000,00 | 175.358,83 | 356.116,57 | 5.373.958,47 |
| Amortizações de Empréstimos (IV) | - | - | - | - |
| Alienação de Ativos (V) | 676.000,00 | 12.980,12 | 16.652,84 | 830,00 |
| Transferências de Capital | 17.141.997,09 | 749.604,50 | 2.209.554,50 | 1.261.174,97 |
| Convênios | 16.941.997,09 | 702.497,06 | 2.162.447,06 | 1.261.174,97 |
| Outras Transferências de Capital | 200.000,00 | 47.107,44 | 47.107,44 | - |
| Outras Receitas de Capital | 2.000,00 | - | - | - |
| RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) | 17.143.997,09 | 749.604,50 | 2.209.554,50 | 1.261.174,97 |
| RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII)=(I+VI) | 578.643.946,24 | 79.148.678,75 | 248.214.342,40 | 220.152.995,79 |

| DESPESAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | No Bimestre | até o Bimestre 2006 | até o Bimestre 2005 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 530.824.158,91 | 70.777.754,81 | 202.441.006,12 | 177.309.009,26 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 219.150.000,00 | 28.729.945,61 | 85.415.355,23 | 80.847.164,31 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 5.649.000,00 | 774.779,62 | 2.830.276,68 | 2.023.746,31 |
| Outras Despesas Correntes | 306.025.158,91 | 41.273.029,58 | 114.195.374,21 | 94.438.098,64 |
| DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX) | 525.175.158,91 | 70.002.975,19 | 199.610.729,44 | 175.285.262,95 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 67.746.984,15 | 2.818.043,54 | 8.432.110,28 | 8.112.758,87 |
| Investimentos | 59.497.984,15 | 1.750.172,25 | 3.761.841,78 | 2.046.595,63 |
| Inversões Financeiras | 2.343.000,00 | 29.496,00 | 1.222.990,89 | 3.839.639,56 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | - | - | - | - |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) | 20.000,00 | - | - | 959,42 |
| Demais Inversões Financeiras | 2.323.000,00 | 29.496,00 | 1.222.990,89 | 3.838.680,14 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 5.906.000,00 | 1.038.375,29 | 3.447.277,61 | 2.226.523,68 |
| DESPESAS FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV) | 61.820.984,15 | 1.779.668,25 | 4.984.832,67 | 5.885.275,77 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) | 4.973.000,00 | - | - | - |
| RESERVA DO RPPS (XVII) | 10.908.000,00 | (1.480.426,68) | (3.900.016,32) | (9.682.692,82) |
| DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII) | 602.877.143,06 | 70.302.216,76 | 200.695.545,79 | 171.487.845,90 |

| | | | | |
|--------------------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| RESULTADO PRIMÁRIO (VII-XVII) | (24.233.196,82) | 8.846.461,99 | 47.518.796,61 | 48.665.149,89 |
|--------------------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|

| | | | | |
|--|---|---|---------------------|---|
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | 9.531.618,13 | - |
|--|---|---|---------------------|---|

| DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR |
|---|-----------------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | (5.830.000,00) |

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0773 do Jornal Oficial do Município de 31/07/2006.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

